ПРОТОКОЛ №7
заседания Совета по развитию предпринимательства Хойникского района

21.10.2019г.                                                                                     г. Хойники
15.00

В заседании Совета участвуют:

	Ивкова
Елена Михайловна
	заместитель председателя райисполкома,  председателя Совета

	Гаращенко
Алексей Михайлович
	главный специалист отдела экономики райисполкома, секретарь Совета

	Демченко
Татьяна Геннадьевна
	начальник отдела экономики райисполкома

	Рудобелец
Юлия Эдуардовна
	начальник землеустроительной службы райисполкома

	Акуленко
Иван Михайлович
	начальник отдела архитектуры и строительства райисполкома

	Балдин
Евгений Георгиевич
	директор ООО «Англо-Бел Тимбер»

	Дубиковский
Владислав Станиславович
	учредитель ООО «СПЕЦСлавия и К»

	Борисенко
Дмитрий Олегович
	учредитель ООО «СПЕЦСлавия»

	Жевняк
Людмила Владимировна
	учредитель ООО «Хойникские ремесла»

	Кзикян
Арамаис Карапетович
	учредитель ЧТУП «Кзикян А.К.»

	Назаренко
Светлана Николаевна
	индивидуальный предприниматель

	Тишкевич
Оксана Ивановна
	индивидуальный предприниматель

	Приглашены:

	Бурый Виктор Анатольевич
	директор Гомельского регионального агентства экономического развития

1. Об утверждении Плана развития малого и среднего предпринимательства в Хойникском районе

СЛУШАЛИ: консультанта  по разработке Плана развития малого и среднего предпринимательства в Хойникском районе Бурого В.А. с информацией об итогах проведенной работы по подготовке указанного Плана, разработанного в рамках Проекта ЕС\ПРООН «Поддержка экономического развития на местном уровне в Республике Беларусь» с целью создания благоприятных условий для развития предпринимательской инициативы, укрепления экономики района и социальной стабильности. Реализация мероприятий, предусмотренных в районном плане развития малого и среднего предпринимательства, будет способствовать созданию новых рабочих мест и повышению уровня налоговых поступлений в бюджет.
План развития малого и среднего предпринимательства в Хойникском районе соответствует целям и задачам Программы социально-экономического развития Хойникского района на 2016–2020 годы (Решение Хойникского районного Совета депутатов от 30 ноября 2017 г. № 150) и Стратегии развития малого и среднего предпринимательства «Беларусь – страна успешного предпринимательства» на период до 2030 года (постановление Совета Министров от 17 октября 2018 года № 743) и определяет согласованность действий органов государственной власти и бизнеса Хойникского района.
Основные задачи районного плана развития малого и среднего предпринимательства вытекают из общих целей развития предпринимательства и будут способствовать:
формированию в районе благоприятной среды для   развития предпринимательства;
решению проблем занятости населения;
повышению конкурентоспособности местных товаров (услуг) и предприятий в целом;
повышению предпринимательской культуры населения;
развитию инфраструктуры поддержки МСП в районе;
улучшению системы доступа представителей МСП к инфраструктуре поддержки предпринимательства.

РЕШИЛИ: утвердить План развития малого и среднего предпринимательства в Хойникском районе.
Голосовали:
[bookmark: _GoBack]«За» - 11
«Против» – 0
«Воздержался» - 0

Заместитель
председателя райисполкома,
председатель Совета                                                           Е.М. Ивкова

Секретарь Совета                                                                 А.М. Гаращенко